?c"“’v‘aﬁlﬁ&gﬁ%ﬁﬂ
8 a‘i:'.l.‘ ek
e :

Comune di Porto Torres
Provincia di Sassari

Decreto del Sindaco N. 12 del 14/09/2016

NOMINA DI ASSESSORE ESTERNO
(articolo 46, comma 2, e 47, commi 3 e 4, del TU.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 — art. 35 Statuto Comunale)
IL SINDACO

Visto I’articolo 46, comma 2, del Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali,

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti
della Giunta;

Vista la L.R. 4 febbraio 2016, n. 2 “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” ed
in particolare Iart. 34 “Modifica del numero degli assessori comunali e norme sulla presidenza dei
consigli comunali” che testualmente recita: “Al comma 2 dell'articolo 1 della legge regionale 22
febbraio 2012, n. 4 (Norme in materia di enti locali e sulla dispersione e affidamento delle ceneri

funerarie), le parole"arrotondato aritmeticamente” sono sostituite dalle parole “arrotondato
all 'unita superiore”;

Richiamato il vigente Statuto Comunale che all’art. 35 “Composizione della Giunta” testualmente
recita:

“1. La Giunta comunale é composta dal Sindaco, che la presiede e ne assicura I'unita di indirizzo,
e dal numero massimo di assessori stabilito dalla legge nominati dal Sindaco. Nei loro confronti
trovano applicazione le norme su aspettative, permessi ed indennita per gli amministratori locali.

2. Contestualmente alla nomina degli assessori il sindaco deve indicare quale fra questi esercita le
Junzioni di vicesindaco.

3. La carica di assessore é incompatibile con la carica di consigliere comunale. Qualora un
consigliere comunale assuma la carica di assessore, cessa dalla carica di consigliere all’atto
dell’accettazione della nomina.

4. Della giunta non possono fare parte il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti e gli affini
fino al terzo grado del sindaco. Gli stessi non possono essere nominati rappresentanti del
comune.”;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 23/06/2015 con il quale veniva nominato il Dr. Donato Forcillo
nato a Sassari il 16/03/1987, componente della Giunta Comunale con delega alle funzioni relative a:
Bilancio, Risorse economiche, Tributi e Patrimonio;

Vista la nota in data 23/06/2016, con la quale I'Assessore Donato Forcillo ha rassegnato le proprie
dimissioni dall'incarico con decorrenza dal 1 luglio 2016;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla nomina di un assessore esterno in possesso dei requisiti
sopra indicati;



Individuata tale figura nella persona del Sig. Vargiu Domenico nato ad Alghero il 25/08/1976,
residente in Porto Torres, Via Enrico Costa n°16/ R, il quale si & dichiarato disponibile ad assumere
I’incarico e ad accettare la delega in materia di Bilancio, Risorse economiche, Tributi e Patrimmonio;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

NOMINA

Ai sensi dell’art. 35 del vigente Statuto Comunale, quale ASSESSORE ESTERNO componente la
Giunta Comunale del Comune di Porto Torres, il Sig. Vargiu Domenico, nato ad Alghero il
25/08/1976, con deleghe al Bilancio, Risorse economiche, Tributi e Patrimonio;

DA’ ATTO

Che a seguito di tale nomina I’attuale composizione della Giunta Comunale di Porto Torres ¢ la
seguente:

ZIRULIA MARCELLO, nato a Sassari il 12/07/1968, VICE SINDACO E ASSESSORE
COMUNALE con DELEGA di compiti e funzioni in materia di LL.PP., EDILIZIA PUBBLICA E
PRIVATA, URBANISTICA, VIABILITA', TRASPORTI, PORTUALITA';

BIANCU CRISTINA, nata a Sassari il 30/06/1985, ASSESSORE COMUNALE con DELEGA di
compiti € funzioni in materia di AMBIENTE, BONIFICHE, INNOVAZIONE INDUSTRIALE,
POLITICHE DELL'ASINARA

PALMAS ANTONELLA nata a Sassari il 22.06.1968 con DELEGA di compiti e funzioni in
materia di PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPETTACOLO, SPORT E TURISMO;

NUVOLI ROSELLA LETIZIA nata a Sassari il 23.04.1973 con DELEGA di compiti e funzioni in
materia di POLITICHE SOCIALI;

VARGIU DOMENICO nato ad Alghero il 25/08/1976 con delega di compiti e funzioni in nateria di
BILANCIO, RISORSE ECONOMICHE, TRIBUTI E PATRIMONIO.

DISPONE

che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima seduta,
cosi come previsto dall’articolo 46 , comma 2, del T.U.E.L. n. 267/2000.

DA ATTO
che ¢ stata acquisita agli atti la documentazione relativa al possesso dei requisiti di candidabilita,
compatibilita ed eleggibilita alla carica di consigliere comunale cosi come richiesto dall’articolo 47,

commi 3 e 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Porto Torres, li 12/09/2016

Per accettazigne:,




